
Přehrávač MP3 MP 30 WOM 
 

 
 

Návod k obsluze 
 
Děkujeme vám za vaše rozhodnutí k nákupu tohoto výrobku. Před jeho použitím si prosím 
přečtěte celý návod – obsahuje důležité informace pro optimální a bezpečné využití všech 
jeho vlastností a funkcí. Návod uložte pro případ jeho další potřeby. 
 

Popis přístroje 
Na přístroji jsou uživateli k dispozici následující ovládací a kontrolní 
prvky: 

1. Přepínač ON/OFF pro zapnutí / vypnutí přístroje.  
 

2. Slot pro paměťovou kartu microSD – přístroj umožňuje 
přehrání souborů MP3 uložených na kartě. Novou kartu nebo kartu používanou 
v jiném přístroji je před použitím v přehrávači nutno naformátovat. Formátováním 
budou z karty vymazána všechna na kartě uložená data. Formátování lze rovněž 
použít v případě problémů se zápisem na kartu popř. se čtením záznamu z karty. 

 
Upozornění  
- Při zacházení s kartou nepoužívejte násilí – kartu lze do přehrávače vložit jediným 

způsobem. 
- V době kdy je karta používána (záznam na kartu nebo přehrávání záznamu z karty 

nevyjímejte kartu z přístroje popř. ne vypínejte přístroj – riziko poškození dat nebo 
karty. 

 
3. Konektor Earphone pro připojení stereofonních sluchátek k přístroji. 

 
Upozornění 
- Nepoužívejte sluchátka delší dobu s nastavenou velkou hlasitostí – dlouhodobým 

používáním sluchátek s velkou nastavenou hlasitostí riziko trvalého poškození sluchu.  
- V případě výskytu jevu, označovaného jako „zvonění v uších“ ukončete používání 

sluchátek nebo alespoň stáhněte nastavenou hlasitost. 
- Nepoužívejte sluchátka za chůze, v době kdy jedete na kole nebo řídíte jakékoliv 

vozidlo popř. při obsluze zařízení vyžadujících zvýšenou pozornost – ohrožujete tak 
nejen sebe ale i ostatní. 

- Hlasitost mějte vždy nastavenu tak, abyste neobtěžovali ostatní a abyste mohli 
sledovat dění ve vašem okolí. 

 
4. Konektor USB pro připojení přístroje k PC kabelem USB z příslušenství přístroje.  



Pro nabití akumulátorového bloku vestavěného do přístroje připojte kabelem USB přístroj 
k PC. V průběhu nabíjení musí být PC i přehrávač zapnuty. Průběh nabíjení je indikován 
na displeji přehrávače.  

 
5. Tlačítko PLAY/PAUSE je používáno pro zahájení / přerušení přehrávání.  
Pro zablokování tlačítek přehrávače proti náhodné změně aktuálního režimu přehrávače 
stačte a přidržte v průběhu přehrávání nebo jeho přerušení několik sekund stlačeno 
tlačítko PLAY/PAUSE. 
Pro zapnutí přehrávače a zahájení přehrávání souborů MP3 zapněte přehrávač, 
stlačením tlačítka M přepněte přehrávač do režimu Music a pro zahájení přehrávání 
stlačte tlačítko PLAY/PAUSE. Pro výběr požadovaného souboru použijte tlačítka PREV a 
nebo NEXT. 

 
6. Pro přeskok na začátek aktuálně přehrávaného souboru MP3 krátce stlačte tlačítko 

PREV, krátkým stačením tlačítka NEXT přehrávač přeskočí na začátek následujícího 
souboru. Po přeskoku na začátek souboru bude přehrávání pokračovat. 

 
7. Tlačítko VOLUME je používáno pro nastavení hlasitosti – po stlačení tohoto tlačítka 

použijte pro nastavení požadované hlasitosti tlačítka PRFEV a nebo NEXT.  
 

8. Pro záznam hlasu přepněte přístroj opakovaným stlačováním tlačítka M do režimu 
Record a pro zahájení / ukončení záznamu použijte tlačítko PLAYA/PAUSE. Pro 
uložení pořízeného záznamu stlačte a přidržte několik sekund stlačeno tlačítko M. 

Pro přehrání pořízeného záznamu přepněte přístroj do režimu Record, tlačítky PREV 
nebo NEXT vyberte soubor záznamu, který chcete přehrát a pro zahájení přehrávání 
vybraného souboru stlačte tlačítko PLAY/PAUSE. Dalším stlačením tlačítka bude 
přehrávání přerušeno.  
 
9. Tlačítko M je rovněž používáno pro nastavení různých funkcí přehrávače využitím 

nabídky. Po jejím vyvolání stlačením tlačítka M vyberte tlačítky PREV nebo NEXT 
požadovanou podnabídku (režim) přehrávače, potvrďte tlačítkem M.  Pro přepnutí do 
předcházející roviny nabídky stlačte tlačítko PLAY/PAUSE.  

10. Klip k přichycení na oblečení nebo pásek 
 
 
 
 
 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu označuje, že s tímto 
výrobkem nesmí být zacházeno jako s domovním odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho 
předáním na sběrné místo pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. V 
zemích evropské unie a jiných evropských zemích existují samostatné sběrné 
systémy pro shromažďování použitých elektrických a elektronických výrobků. 
Zajištěním jejich správné likvidace pomůžete prevenci vzniku potenciálních rizik pro 

životní prostředí a lidské zdraví, která by mohla vzniknout nesprávným zacházením s odpady. 
Recyklace odpadových materiálů napomáhá udržení přírodních zdrojů surovin - z 
uvedeného důvodu nelikvidujte prosím vaše stará elektrická a elektronická zařízení s 
domovním odpadem. Pro získání podrobných informací k recyklaci tohoto výrobku kontaktujte 
prosím pracovníka ochrany životního prostředí místního (městského nebo obvodního) úřadu, 
pracovníky sběrného dvora nebo zaměstnance prodejny, ve které jste výrobek zakoupili. 
 
Změny designu a technických údajů vyhrazeny bez předchozího oznámení. 
 
 


